Nocturne 2 Antienne Specie tua et pucritudine tua CAO 4987 
Antienne Adiuvabit eam Deus vultu CAO 1282 
Antienne Sicut letantium omnium nostrum CAO 4936 
Verset Sancta Dei genit[rix] Cantus 800385 
Leçon 4 Exultent virgines virgo CCCM 27B 
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Répons Suspiciens Iesum in ulnas CAO 7745 
Verset Lumen ad revelationem gentium CAO 7745a 
Leçon 5 Nunquid sole virgines ad regnum celorum CCCM 27B 
Répons Responsum accepit Symeon a Spiritu Sancto CAO 4639 
Verset Lumen ad revelationem gentium CAO 7537a 
Leçon 6 In masculino etiam sexu CCCM 27B 
Répons Postquam impleti sunt CAO 7406 
Verset Obtulerunt CAO7406a 

Nocturne 3 Antienne Gaude Maria virgo cunctas hereses CAO 2924 
Antienne Dignare me laudare te Virgo CAO 2217 
Antienne Post partum Virgo inviolata permansisti CAO 4332 
Verset Post partum CAO 4332 
Leçon 7 Postquam impleti sunt dies purgacionis Luc. 2:22-23 

Non solum ab angelis CCSL 14 
Répons Videte miraculum CAO 7869 
Verset Virgo concepit et virgo peperit CAO7869b 
Leçon 8 Et bene iustus qui non suam CCSL 14 
Répons Cum inducerent puerum CAO 6367 
Verset Quia viderunt oculi mei CAO 6367a 
Leçon 9 Dissolui enim et esse cum Cristo multo melius est CCSL 14 
Répons Gaude Maria virgo cunctas hereses CAO 6759 
Verset Gabrielem archangelum scimus divinitus CAO 6759a 
Verset Ora pro nobis  

Laudes Antienne Symeon iustus et timoratus CAO 4951 
Antienne Responsum accepit Symeon a Spiritu Sancto CAO 4639 
Antienne Accipiens Symeon puerum in manibus CAO 1233 
Antienne Nunc dimittis Domine seruum tuum CAO 3975 
Antienne Obtulerunt pro eo domino CAO 4104 
Capitule Ecce ego mitto angelum Mal. 3:1 
Hymne O gloriosa CAO 8375e 
Antienne au Benedictus Cum inducerent puerum CAO 2011 

Ad horas diei Antienne Antiphone de laudibus  
Hymne Hymnus ut in Nativitate Domini  
Verset Versiculus de Beata Virgine  

Sexte Capitule Ecce enim quasi ignis Mal. 3:2 
None Capitule Et conflabit eos quasi aurum et argentum Mal. 3:3, 4 
Vêpres (2e) Antienne Tecum principium. Cum ceteris ut in Nativitate Domini CAO 5127  

 Capitulus, ymnus et versiculus ut in primis vesperis  
Antienne au Magnificat Hodie beata virgo Maria puerum Iesum CAO 3089 
Antienne post-
completorium 

Ecce completa sunt omnia qui dicta sunt per angelum CAO 2498 
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Leçon 1: Leçon I in sermone de purificatione Si subtiliter et dicatur esse domini Amberti [sic] 
epi[scopi]. 

Hodie iuxta legem et evangelium peractis a nativitate Christi quadraginta diebus, in templo est 
a parentibus idem Domino presentatus, hodie a beato Symeone susceptus, patri cum sacris 
muneribus est oblatus. Hodie redemptionem Israel expectantibus ab eodem Symeone et Anna 
publice est predicatus. O quam pium spectaculum ! Stat hinc virgo Maria, non cuiuscumque, 
sed Dei. 

Ambroise Autpert, CCCM 27B p. 985 ; CPL 842 ; CPPM 164 ; SLOD Leçon 1 p. 196. 

Leçon 2: Suscipitur hinc paruvulus virginis filius cuius divinitatem non capit mundus. 
Occurrunt hinc inde prophete prophetatque de puero sexus uterque. Offertur oblatio pro puero 
non tamen que delicta emundet, sed que sacramenta declaret. Offers [sic.] beatissima Virgo 
tanquam legem observans, in templo quem edidisti, ut non omnibus sed paucis reveletur quis 
est quem genuisti. 

Ibid., p. 985-986, p. 987. 

Leçon 3: O quam parvus o quam in agnus est quem peperisti, parvus in humanitate, magnus in 
dignitate, parvus in regno Judeorum magnus in regno gentium. Quis putas nobis possit indicare 
inter huiusmodi obsequia, animi tui sensum, cum hinc cerneres ex te natum tantillum infantem 
illinc attenderes Deum immensum, hinc creatum, illinc creatorem, hinc infirmum, illinc 
fortissimum, hinc alendum, illinc alentem, hinc non loquentem, illinc angelos docentem ? 

Ibid., p. 987 ; SLOD Leçon 2 p. 196. 

Leçon 4: Sermo Augu[sitni]. Exultent virgines Virgo peperit Christum. Nichil in ea quod 
voverat [sic.] putent exterminatum mansit virgo post partum. Exultent vidue infantem Christum 
vidua Anna cognovit. Exultent coniugate nasciturum Christum Elyzabeth nupta prophetavit. 
Nullus gradus pretermissus est de quo non haberet testimonium salus omnium. 

Pseudo-Augustin, sermo dub. n°370 In Nativitate Domini II, PL 39, col. 1657 ; CPL 285 ; PLS II, col. 403 ; CPPM 
737 ; SLOD Leçon 4 p. 197 ; Paul Diacre, PL 95:1461C. 

Leçon 5: Nunquid sole virgines ad regnum celorum perveniunt ? Perveniunt et vidue. Sancta 
Anna in senectute sua sanctam expectabat infantiam Salvatoris ut parvum videret annosa 
parvum cognosceret anniculo [sic.] intrantem in mundum videret ex itura [sic.]. 

Ibid., col. 1657-1658. 

Leçon 6: In masculino etiam sexu tria ipsa genera commendata sunt. Ipse Christus puer natus 
est. Exultent pueri continentiam voventes puero. Ipse vere integritatem pueritie consecravit qui 
sue matri fecunditatem attulit. Habetis ergo, pueri, puerum Christum sancti senes, senem 
Symeonem. Si autem queritis ut coniugatus aliquis testimonium Domino perhibeat Zachariam 
considerate. 

Ibid., col. 1658 ; SLOD Leçon 5 et 6 p. 197. 
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Leçon 7: Secundum Lucam. Luce II. IN ILLO TEMPORE. POSTQUAM IMPLETI SUNT DIES 

PURGATIONIS MARIE SECUNDUM LEGEM MOISI TULERUNT IHESUM IN IHERUSALEM UT SISTERENT 

EUM DOMINO SICUT SCRIPTUM EST IN LEGE DOMINI QUIA OMNE MASCULINUM ADAPERIENS 

VULVAM SANCTUM DOMINO VOCABITUR. [Luc. 2:22] 

Omelia b[eate] Ambro[sii] Non solum ab angelis et a prophetis et pastoribus et parentibus sed 
eciam a senioribus et iustis genratio Domini accepit testimonium. Omnis etas et uterque sexus 
eventuumque miracula fidem astruunt. Virgo generat sterilis parit mutus loquitur Elisabeth 
prophetat magus adorat intro [sic.] clausus exultat vidua confitetur iustus expectat.  

Ambroise de Milan, Expositio evangelii secundum Lucam, II, CCSL 14, p. 56 ; CPL 143 ; SLOD Leçon 7 p. 198 ; 
SC 45, p. 98 et suiv., § 58 et suiv. 

Leçon 8: Et bene iustus qui non suam sed populi graciam requirebat cupiens ipse corporee 
vinculis fragilitatis absolvi sed expectavit [sic.] videre promisum. Sciebat enim quia BEATI 

OCULI QUI VIDERENT [Luc. 10:23]. NUNC, inquit, DOMINE DIMITTE SERVUM TUUM [Luc. 2:29]. 
Videte iustum velut corporee carcere molis inclusum velle dissolvi ut incipiat esse cum Christo. 

Ibid. 

Leçon 9: DISSOLUI enim ET ESSE CUM CRISTO MULTO MELIUS EST [Phil. 1:23]. Sed qui vult 
dimitti veniat in Templum veniat in Iherusalem expectet Christum Domini. Accipiat in manibus 
Verbum Dei complectatur velut quibusdam fidei sue brachiis. Tunc dimittetur ut non videat 
mortem quia viderit Vitam. Vide [sic.] uberem in omnes graciam Domini generationes diffusam 
et propheciam incredulis negatam esse non iustis. 

Ibid. ; SLOD Leçon 8 p. 198 ; SC 45, p. 99, § 60. 
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FOL . 268 FF. IN ANNUNCIATIONE BEATE VIRGINIS . 

Heure Pièce Psaume, prière, lecture ou chant Référence 
Vêpres (1eres) Antienne Ingressus angelus ad Mariam ait. Ave Maria CAO 3339 

Antienne Ave Maria gratia plena CAO 1539 
Antienne Spiritus Sanctus in te descendet maria Cantus 204742 
Antienne Ne timeas Maria invenisti gratiam CAO 3863 
Antienne Ecce ancilla Domini fiat CAO 2491 
Capitule Ecce virgo concepiet et pariet filium Jes. 7:14,15 
Répons Christi virgo CAO 6278 
Hymne Ave maris stella CAO 8272 
Verset Rorate celi CAO 6641c 
Antienne au Magnificat Ave spes nostra Dei genitrix intacta CAO 1546 
Oraison Deus qui hodierna die de beate Marie virginis CO II:1675 

Complies Antienne Cum iocunditate CAO 2016 
Hymne Fit porta CAO 8305c 
Verset Cetera solito more [Passione Domini]  
Antienne au Nunc Dimittis Glorificamus CAO 2952 

Matines Invitatoire Ave Maria gratia plena CAO 1539 
Psaume Venite Ps. 94 
Hymne Quem terra CAO 8375 
Nocturne 1 Antienne Missus est Gabriel angelus  

Antienne Ingressus angelus ad Mariam CAO 3794 
Antienne Maria turbata est [sic.] in sermone CAO 3706 
Verset Ex Syon CAO 6393a ? 
Leçon 1 Vidi portam in domo Domini clausam Ps-Augustin, De 

Annuntiatione 
dominica, PL 
39:2107 

Répons Ingressus angelus ad Mariam CAO 6963 
Verset Benedicta tu in mulieribus CAO 6155a 
Leçon 2 Et quid est Dominus solus intrat PL 39:2107 et suiv. 
Répons Benedicta tu in mulieribus CAO 6244 
Verset Ave Maria CAO 7130za 
Leçon 3 Dicat ergo Maria Porta facta sum celi PL 39:2107 et suiv. 
Répons Maria ut audiuit turbata est CAO 7130 
Verset Quomodo fiet istud ait Maria CAO 7130c 

Nocturne 2 Antienne Respondens angelus dixit ad Mariam CAO 4629 
Antienne Ecce virgo concepiet CAO 2557 
Antienne Dabit illi deus sedem Dauid CAO 2093 
Verset Egredietur virga de radice Iesse CAO 6641 
Leçon 4 Adimpleuit ventrem meum PL 39:2107 et suiv. 

Répons Dixit angelus ad Mariam CAO 6466 
Verset Ecce concepies et paries filium CAO 6466a 
Leçon 5 O Maria laudabilis inter feminas PL 39:2107 et suiv. 
Répons Ecce concepies et paries filium CAO 6579 
Verset Hic erit magnus et filius CAO 6579a 
Leçon 6 Enarra obsecro michi quomodo meruisti PL 39:2107 et suiv. 
Répons Dabit illi dominus deus sedem Dauid CAO 6390 
Verset Et regni eius non erit finis CAO 6390a 

Nocturne 3 Antienne Dixit Maria ad angelum. quomodo fiet istud  CAO 2279 
Antienne Ideoque et quod nascetur CAO 3164 
Antienne Dixit autem Maria ad angelum. ecce ancilla  CAO 2278 
Verset Egredietur Dominus de loco sancto suo CAO 2612 
Leçon 7 Missus est angelus Gabriel a Deo Luc. 1:26 

Exordium redemptionis Bède le vénérable, 
Homelia I in 
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Annunciatione, 
CCSL 122 

Répons Dixit autem Maria ad angelum. Ecce ancilla CAO 6469 
Verset Spiritus Sanctus superueniet in te CAO 6469b 
Leçon 8 Missus est inquit angelus Gabriel CCSL 122 
Répons Quomodo fiet istud respondent ait Maria CAO 7505 
Verset Ideoque et quod nascetur ex te sanctum CAO 7505a 
Leçon 9 Illa a diabolo seducta per serpentem CCSL 122 
Répons Christi virgo dilectissima virtutum CAO 6278 
Verset Quoniam peccatorum mole preminur sanctissima CAO 6278za 

Laudes Antienne Quando venit ergo sacri plenitudo temporis CAO 4443 
Antienne Verbum supernum a patre CAO 5364 
Antienne Beatus auctor seculi seruire CAO 1613 
Antienne Clausa parentis viscera celestis CAO 1776 
Antienne Domus pudici pectoris templum CAO 2429 
Capitule Ecce virgo concipiet Isa. 7:14 
Hymne O gloriosa CAO 8375e 
Verset Vox clamantis CAO 8246 
Antienne au Benedictus Hec est dies quam fecit Dominus CAO 2997 
Oraison Ut supra  

Ad horas diei Antienne Antiphone de laudibus  
 R., a. et v. ut in prima Dominica de Adventus  

Sexte Capitule Egredietur virga de radice Jesse Isa. 11:1; Require in 
Conceptione ad VI 
cap. 

Vêpres (2e)  Capit. et hym. ut in primis vesperis  
Antienne au Magnificat Gaudendum nobis est Cantus 201930 

Leçon 1: Sermo Augusti[ni]. VIDI PORTAM IN DOMO DOMINI CLAUSAM ET DIXIT ANGELUS AD 

ME: PORTA HEC QUAM VIDES CLAUSA ERIT ET NON APERIETUR ET VIR NON TRANSIBIT PER EAM 

QUONIAM DOMINUS SOLUS INTRAT ET EGREDITUR PER EAM ET ERIT CLAUSA IN ETERNUM [Ez. 
44:2]. Sed melior prophetie adimplecio. Quid est porta in domo Domini clausa nisi quod Maria 
semper erit intacta ? Et quid est homo non transibit per eam nisi quod Ioseph non cognoscet 
eam ? 

Pseudo-Augustin, sermo dub. n°195 De Annuntiatione dominica III, PL 39, Cap. 1, col. 2107 ; CPL 368 ; PLS II, 
col. 854 ; CPPM 980 ; SLOD Leçon 1 p. 215. 

Leçon 2: Et quid est Dominus solus intrat et egreditur per eam nisi quod Spiritus Sanctus 
impregnabit eam et angelorum Dominus nasceretur per eam ? Et quid est clausa erit in eternum 
nisi quod Maria Virgo est ante partum et virgo in partu et virgo post partum ? 

Ibid. 

Leçon 3: Dicat ergo Maria : Porta facta sum celi ianua facta sum filio Dei. Illa facta sum ianua 
clausa per quam egressus est parvus ad sui crucifixores qui ad discipulos suos clauso cenaculi 
hostio ut Deus ingressus est homo. Ipse enim ad discipulos per hostia ingressus est clausa qui 
natus ex ventre meo me matrem dimisit intactam. 

Ibid. ; SLOD Leçon 2 p. 215. 
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Leçon 4: Adimplevit ventrem meum divinitate et uterum meum non evacuavit castitate. Exivit 
ex ventre meo giganteo cursu magnificus et venter meus non est pudore vacuatus. Nec in 
conceptione inventa sum sine pudore nec in parturitione inventa sum cum dolore. 

Ibid., col. 2107-2108. 

Leçon 5: O Maria laudabilis inter feminas cuius ab angelo salutatur virginitas ! Sola impregnata 
nec viciata exonerata nec vacuata quia sic es ab angelo salutata : AVE, inquit, GRACIA PLENA 

DOMINUS TECUM [Luc. 1:28]. Felix umbelicus castitatis quem amplexus non tetigit maritalis ! 
Considero conceptum tuum, beata Virgo, et expavesco intueor partum tuum et contremisco 
adoro filium tuum et revivisco.  

Ibid., col. 2108 ; SLOD Leçon 3 p. 215. 

Leçon 6: Enarra obsecro michi quomodo meruisti dici mater Dei sponsaque fili Dei. Quod, 
quero, indica michi sed colloquenti tecum ignosce michi quod auream tibi loqui servus atque 
utinam vel bonus et non inutilis et malus. Ignosce michi quod auream cum sponsa Domini mei 
confabulari et tamen indica michi quomodo potuerit per te Dei filius generari. 

Ibid., SLOD Leçon 3 p. 216. 

Leçon 7: Secundum Lucam. IN ILLO TEMPORE. MISSUS EST ANGELUS GABRIEL A DEO IN 

CIVITATEM GALILEE, CUI NOMEN NAZARET [sic], AD VIRGINEM DESPONSATAM VIRO CUI NOMEN 

ERAT IOSEPH, DE DOMO DAUID ET NOMEN VIRGINIS ERAT MARIA  [Luc. 1:26]. 

Ome[lia] vene[rabilis] Bede p[re]sb[yter]i. Exordium redemptionis nostre, fratres karissimi 
hodierna nobis sancti evangelii Leçon commendat que angelum de celis a Deo missum narrat 
ad Virginem ut novam in carne nativitatem filii Dei predicaret per quam nos abjecta vetustate 
noxia renovari atque inter filios Dei computari possimus. Ut ergo ad promisse salutis mereamur 
dona pertingere primoridum eius intenta curemus aure percipere. 

Bède le Vénérable Homelia I, 3, CCSL 122, p. 14 ; CPL 1367 ; SLOD Leçon 7 p. 217. 

Leçon 8: MISSUS EST, inquit, ANGELUS GABRIEL A DEO IN CIVITATEM GALILEE  CUI NOMEN 

NAZARETH, AD VIRGINEM DESPONSATAM VIRO CUI NOMEN ERAT IOSEPH [Luc. 1:26]. Aptum 
profecto humane restaurationis principium ut angelus a Deo mitteretur ad virginem partu 
consecrandam divino quia prima perditionis humane fuit causa cum serpens a Diabolo 
mittebatur ad mulierem spiritu superbie decipiendam ymmo ipse in serpente Diabolus veniebat 
qui genus humanum deceptis parentibus primis immortalitatis gloria nudaret. Quia ergo mors 
intrauit per feminam apte rediit et vita per feminam.  

Ibid. ; SLOD Leçon 8 p. 217 
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Leçon 9: Illa a Diabolo seducta per serpentem viro gustum necis obtulit hec a Deo edocta per 
angelum mundo salutis auctorem edidit. MISSUS EST ergo ANGELUS GABRIEL A DEO. Raro autem 
legimus quia apparentes hominibus angeli designentur ex nomine. Verum quotienscumque fit 
ideo utique fit ut etiam nomine ipso quid ministraturi veniant insinuent. Gabriel namque 
fortitudo Dei dicitur. Et merito tali nomine prefulget qui nascituro in carne Deo testimonium 
perhibet de quo propheta in psalmo : DOMINUS, inquit, FORTIS ET POTENS. DOMINUS POTENS IN 

PRELIO [Ps. 23:8]. 

Ibid. 
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FOL . 276V FF. IN FESTO COMPASSIONIS BEATE MARIE VIRGINIS . 

Heure Pièce Psaume, prière, lecture ou chant Référence 
Vêpres 
(1eres) 

Antienne Stabat virgo dolorosa AH 24:48 
Antienne Dolor ingens dolor ille gene pallent AH 24:48 
Antienne Cor produlce cor amoris globus factum est AH 24:48 
Antienne Quando christus vinculatur palmis sedis AH 24:48 
Antienne Extra castra ductus  AH 24:48 
Capitule Audite, obsecro, universi populi et videte Thren. 1:18 
Répons Palluerunt tue  
Hymne Mentes iuvet fidelium dolores AH 12:66 
Verset Astitit regina CAO 7640a 
Antienne au Magnificat O Maria, stans sub cruce AH 24:48 
Oraison Interveniat pro nobis, Domine Ihesu Christe nunc et in